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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

یکی از دغدغه های مدیران 
شهری در دوره پنجم شورای 
اسلامی شــهر مشهد، توجه 
به بافت و ابنیه تاریخی این 
شهر بوده اســت؛ در همین 
راســتا روز گذشته، طرحی 
به تصویــب اعضای پارلمان 
شــهری رســید تا بناهای تاریخی 
ارزشمند شهر مشــهد، چه آن هایی 
که ثبت میراث فرهنگی هستند و چه 
آن ها که نیســتند اما ارزش تاریخی 
دارند، با ارائه تسهیلات و مشوق هایی 

ازسوی شهرداری، احیا شوند.
محمدرضا حیدری، رئیس شــورای 
شــهر، طرح مذکور را یکــی از نقاط 
درخشــان در کارنامه کاری شورای 
پنجم شهر دانست و گفت: این طرح 
بســیار مبارک اســت و امیدوارم با 
تصویب آن، علاقه منــدان به حفظ 
هویت شــهری و مالکان ابنیه دارای 
ارزش تاریخــی، پیش قــدم این کار 
شوند.محمدهادی مهدی نیا، رئیس 
کمیســیون معماری و شهرســازی 
شــورای شــهر، هم درباره این طرح 
گفت: براســاس این طرح شهرداری 
مشهد مکلف اســت به منظور احیا، 
مرمت و جلوگیــری از روند تخریب 
بافت، محور و ابنیــه تاریخی و بافت 
واجد ارزش، برای تشــکیل کمیته 
بازآفرینی بافت ها و بناهای تاریخی 
اقدام کند.همچنین برمبنای پیشنهاد 
احســان اصولی، رئیس کمیسیون 
فرهنگــی، اجتماعــی، زیــارت، 
گردشــگری و رسانه شــورای شهر، 
رئیس این کمیســیون نیز به عنوان 
ناظر در کمیته مربوطه حضور خواهد 

داشت.
هنگام بررسی این طرح، غلامحسین 
صاحبــی، دیگر عضو شــورا، با بیان 
اینکه در ابتدا باید بررسی شود که چه 
تعداد بافت و ابنیه تاریخی ثبت شده 
یا دارای ارزش تاریخی در شهر مشهد 
وجود دارد، گفــت: همچنین باید با 
بررسی دقیق این موضوع، منابع مالی 

آن هم مشخص شود.
در پاســخ به ســوال این عضو شورا، 
رئیــس کمیســیون معمــاری و 
شهرســازی گفت: برخی بناها ثبت 
ملی شــده اند و برخــی بناها ثبت 
نشــده اند اما واجــد ارزش تاریخی 
هستند. بیشتر توجه این طرح روی 

واحدهــای دارای ارزش تاریخــی 
است؛ ازاین رو کمیته درباره هر بافت 
تاریخی که می خواهد از بســته های 
تشــویقی برای احیا اســتفاده کند، 
بررسی های خود را انجام خواهد داد. 
این طرح درنهایت از تصویب شــورا 
گذشــت.همچنین اعضای شورای 
شهر در دستورکار دیگر جلسه علنی 
روز گذشــته، با توجه به اشــکالات 
مطرح شده ازسوی سازمان بازرسی 
کل کشور درباره مصوبه پاداش ویژه 
درآمدی و مصوبــه مربوط به تمدید 
پاداش ویژه درآمدی، این مصوبه را با 

رأی خود لغو کردند.
  ی تاسیس ســازمان فرهنگی هنر

فارسی زبانان در مشهد
در راستای برندشــدن شهر مشهد و 
موافقت های اولیه با تاسیس دبیرخانه 
دائمــی ســازمان فرهنگی هنــری 
فارسی زبانان «ایتا»، نمایندگان مردم 
مشهد در پارلمان این شهر نیز اقدام 
به تصویب لایحه ای کردند تا براساس 
آن زمینه های راه انــدازی این نهاد 

بین المللی در مشهد تسهیل شود.
محمدحســین ودیعی، نایب رئیس 
برنامه، بودجه، فنــاوری اطلاعات و 
منابع انسانی شورا، درجریان بررسی 
این لایحه گفت: براساس ماده واحده 
این لایحه، شهرداری مشهد می تواند 

درصورت اخذ موافقت رسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای استقرار 
و فعالیت مقر سازمان فرهنگی هنری 
فارسی زبانان «ایتا» در شهر مشهد، 
برای واگذاری ابنیــه متعلق به خود 
با حفظ مالکیت به ســازمان یادشده 

اقدام کند.
اما احســان اصولی، رئیس کمیسون 
فرهنگــی، اجتماعــی، زیــارت، 
گردشــگری و رسانه شــورا، با بیان 
اینکه براساس اساسنامه تاسیس این 
سازمان، مقر ســازمان باید در تهران 
باشــد و با توجه به اینکه موافقت ها 
برای راه انــدازی این نهاد بین المللی 
در مشهد فقط شفاهی بوده و ممکن 
است پس از هزینه های مختلف برای 
این کار، مقر این ســازمان به تهران 
منتقل شود، گفت: پیشنهاد می شود 
اجازه واگــذاری بنا برای ســازمان 
مورد نظر، پس از اصلاح اساســنامه 

سازمان فارسی زبانان صورت گیرد.
اعضای شورا با این پیشنهاد مخالفت 
کردند و به همان نظریه کمیســیون 

برنامه و بودجه رأی مثبت دادند.
 پایان نام های تکراری در شهر

آخرین دســتور کار جلســه دیروز 
شورای شــهر درباره تغییر نام برخی 
معابــر دارای نام مشــابه بود. رئیس 
کمیســیون فرهنگــی، اجتماعی، 

زیارت، گردشــگری و رسانه شورای 
شــهر در دفاع از این لایحه گفت: در 
شهر مشــهد ۸۶معبر دارای ۳۰نام 
مشــترک هســتند که این تشــابه 
اسمی ســبب ایجاد مشکلاتی برای 
نهادهای خدماتی به ویژه نشانی دهی 
خواهد شد؛ ازاین رو سعی شده است 
ایــن نام ها با توجه به نظرســنجی و 
نظر شــهروندان محــلات مورد نظر 
تغییــر یابد.اصولی افزود: براســاس 
این لایحــه و بر مبنای بررســی ها و 
نظرسنجی های انجام شده، نام خیابان 
و میدان صاحب الزمان(عج) حدفاصل 
خیابان دانشگاه تا میدان تختی به نام 
صاحب الزمان(عج) تثبیت می شود 
و نام های مشابه در خیابان طبرسی 
۵۸ و ۶۱ از صاحب الزمان(عــج) به 
نام «انتظــار» و زیرنویــس خیابان 
شهیدساعی ۴۵ واقع در شهرک طرق 
از صاحب الزمان(عج) به نام «بقیه ا... 

(عج)» تغییر می یابد.
وی افزود: نــام خیابــان حدفاصل 
میــدان بیمارســتان امام رضــا(ع) 
و پنجراه ســناباد به همان نام قبلی 
یعنی ابن ســینا تثبیت خواهد شد و 
زیرنویس ابن سینا از معابر حدفاصل 
خیابان میلاد ۲۰ تا آزادی۳۱ حذف 

می شود.
اصولی ادامه داد: همچنین ٣خیابان 

در مشهد نام مشابه ارشاد را دارند که 
براساس بررســی ها و نظرسنجی ها 
نام خیابان ارشــاد حدفاصــل بولوار 
شــهیدصادقی و بولوار خیــام به نام 
ارشــاد باقی خواهد ماند و زیرنویس 
ارشــاد از خیابان وکیل آباد۸ حذف 
می شــود. همچنین بولوار حدفاصل 
بولــوار هفت تیر و بولــوار پیروزی از 
ارشــاد به نام «بولوار کتاب» تغییر 

خواهد یافت.
وی تصریح کرد:   ۴معبر در مشهد نیز 
با نام مشابه ابوذر سبب بروز مشکلاتی 
شده اســت که در همین راستا، نام 
بولوار حدفاصل بولــوار احمدآباد تا 
کوهســنگی به نام ابوذر غفاری باقی 
می ماند و خیابــان حدفاصل بولوار 
طبرســی و مســلم از ابوذر بــه نام 
«آیت ا... واعظ زاده» به منظور بررسی 
بیشــتر و اخــذ تاییدیــه از خانواده 
مرحوم به کمیتــه نام گذاری عودت 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: زیرنویــس خیابان 
طبرسی۶۵ با حفظ شــماره از ابوذر 
به نام «شهید سیدمحمدجواد حسن 
زاده» و زیرنویس خیابان مهرآباد ۳ با 
حفظ شماره از اباذر به نام «شهیدان 

مسلمی» تغییر خواهد یافت.
اما پیــش از ورود اعضای شــورای 
شهر به بررسی دستورکارها، رئیس 

شورای شهر مشهد، طرح سوال رئیس 
کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، 
سلامت و محیط زیست شورا را اعلام 

وصول و قرائت کرد.
محمد حاجیان شهری، درباره دلایل 
تاخیــر و اجرا نکــردن کامل مصوبه 
شفاف ســازی و اطلاع رسانی کامل 
اطلاعات معامــلات شــهرداری از 
محمدرضــا کلائــی ســوال کرد و 
براساس قانون، شهردار مشهد ۱۰روز 
فرصت دارد که به این پرسش پاسخ 
دهد.همچنین با نظر اعضای شورای 
شــهر، رمضانعلی فیضی، به ســمت 
نماینده شــورای شــهر مشــهد در 

شورای شهرستان انتخاب شد.
 مشهد میزبان ۳درصد از معلولان کشور

روز گذشــته همچنین به مناسبت 
هفته بهزیستی رئیس اداره بهزیستی 
مشــهد میهمان شــورا بود. محسن 
مروی در این جلســه گفت: مشــهد 
با دارابودن ۵۲هــزار و ۷۱۷معلول، 
۳درصد کل معلولان کشور را به خود 
اختصاص داده اســت. وضعیت زنان 
سرپرست خانوار نیز در مشهد چندان 
مطلوب نیســت؛ ۲۶درصــد از زنان 
سرپرست خانوار اســتان در مشهد 
ساکن هستند. میانگین سن این زنان 
با کاهش شایان توجهی مواجه است؛ 
در گذشته این میانگین ۵۰سال بود 
و امروز  به ۳۰سال رســیده است. با 
افزایش طلاق، مرگ و ازکارافتادگی 
مردان، تعداد این زنان رو به افزایش 
است و سالانه تعداد ۹هزار زن مطلقه 
به مســتمری بگیران این ســازمان 

افزوده می شود. 
وی با بیــان اینکه از مجمــوع افراد 
تحت پوشش بهزیســتی در استان، 
۳۴درصد در مشهد زندگی می کنند، 
ادامه داد: ۳۶درصد مستمری بگیران 
استان نیز با تعداد ۳۴هزار و ۶۱۰نفر 
ساکن مشهد هســتند که این میزان 
۳درصد مستمری بگیران کل کشور 
را تشکیل می دهد و بهزیستی مشهد 
ماهیانه بالغ بر ۶میلیارد و ۱۰۰میلیون 

تومان مستمری پرداخت می کند.
مــروی افــزود: بیشــترین میزان 
معلولیــت در اســتان معلــولان 
حســی حرکتی با ۳۳درصد هستند 
و در رده بعــد، معلــولان ذهنــی با 
۲۴درصد و ســایر معلولیت ها شامل 
شــنوایی و روانی و... قرار دارند؛ در 
این بین ۴۲درصد معلولیت شدید و 
۲۹درصد معلولیت بسیار شدید دارند 

که نیازمند خدمات ویژه  هستند.

آیت ا... علم الهدی:
نگذاریم عید غدیر

ـــ در تنهایی و غربت برگزار شود ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی 

ـــ ــ ـ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 
گفت: نگذاریم عید غدیــر در تنهایی و 
غربت برگزار شود و تلاش کنیم که این 

عید بزرگ را به همگان معرفی کنیم.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر 
امام جمعه مشــهد، آیت ا... سیداحمد 
علم الهدی در نخســتین جلســه بنیــاد بین المللی غدیر 
خراســان رضوی با تاکید بر اینکه «باید با توجه به مواسات 
مقام معظم رهبری درصدد باشیم تا مشکلات مردم را کمتر 
کنیم»، بیان کرد: با توجه به اوضاع معیشتی و اقتصادی مردم 
در این برهه زمانی درصدد این هستیم که عید غدیر امسال، 
خنده و شــادی را برای مردم به ارمغان بیاورد تا در شــهر، 

فضای بانشاط و پرشوری حاکم شود.
وی اضافه کرد: پس از رحلت مرحوم حجت الاسلام عزیزی 
و با مشورت دوستان، حجت الاسلام آخوندی، رئیس بنیاد 
بین المللی غدیر خراسان رضوی شد و ان شاءا... با همراهی و 
ابتکار، غدیر زیبایی را در استان و شهرمان شاهد خواهیم بود.

قول مساعد استاندار برای تأمین مالی  
ـــپروژه های شهری ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 

اســتاندار خراســان رضوی ضمن بازدید از روند پروژه های 
شهری مشهد، برای تامین مالی پروژه های شهری ازطریق 

خط اعتباری بانک ها قول مساعد داد.
صبح دیروز علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی، 
به همراه محمدرضا کلائی، شــهردار مشــهد، و جمعی از 
مدیران شهری، از پروژه های شهری بازدید کرد و از نزدیک 

درجریان مراحل اجرای آن ها قرار گرفت.
به گفته معاون عمــران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد، استاندار خراسان رضوی از نزدیک از مراحل پیشرفت 
«کوه پــارک» و تحقــق ۹۸درصدی پیشــرفت این پروژه 
بازدید کرد. خلیل ا... کاظمی بیان کرد: استاندار در ادامه از 
زیرگذر شهیدبرونسی، تقاطع چندسطحی آزادگان، تقاطع 
غیرهمســطح ابوطالب، مصلی، پــروژه ۷۵متری رضوی و 
سامان دهی شهرک شهیدبهشتی نیز بازدید کرد و از نزدیک 

درجریان روند اجرای این پروژه ها قرار گرفت.
او ادامه داد: پروژه های احداث خط ۳ و۴ قطار  شهری، پایانه 
و پارکینگ بزرگ آزادی، پارکینگ مجد، بازگشــایی مسیر 
کوشــش به خلج و تعدادی دیگر نیز از پروژه های شــهری 
درحال اجراســت که به دلیل کمبود وقت استاندار، فرصت 
بازدید از آن ها فراهم نشــد.وی با اشــاره بــه اینکه بازدید 
از پروژه های عمرانی بــا هدف هماهنگی میــان مدیریت 
شهری، مدیریت عالی استان و کسب حمایت های موردنیاز 
برای گرفتن خط اعتباری بانک ها بــه منظور تامین مالی و 
سرعت بخشــیدن به اجرای پروژه ها انجام شــد، بیان کرد: 
امیدواریم با این حمایت ها پروژه های فوق را با سرعت بیشتر 

و طبق زمان بندی انجام شده به بهره برداری برسانیم.

اصلاح اساسنامه سازمان 
ـــهمیاری  شهرداری ها پس از ۲۵ سال   ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 

امیررضا وثوقی
  a.vosoughi@shahraranews.ir

«بعداز حــدود ۲۵ســال، اساســنامه ســازمان همیاری 
شهرداری ها تغییر کرده است. این اساسنامه مغایرت هایی 
دارد که نمی توانیم آن را بپذیریم تا در آینده شرمنده ۲۵هزار 
خانواده مشغول در این سازمان نشویم.» این سخنان، بخشی 
از صحبت های مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی در حاشیه اجلاس هم اندیشی مدیران عامل 

سازمان های ۱۳استان رتبه یک کشوری بود.
میثم کرمانی در توضیح تغییرات اساســنامه این ســازمان 
گفت: در گذشته آیین نامه سازمان همیاری های شهرداری 
هر استان مختص همان اســتان تصویب و اجرا می شد اما 
امسال وزیر کشور اساســنامه جدیدی به سازمان همیاری 
شهرداری ها ارسال کرد. کرمانی افزود: اساسنامه جدید دارای 
اشکالات و مغایرت های فراوانی است که سازمان ها را دچار 

مشکلات ساختاری کرده است.
کرمانی تاکید کرد: ۲۵هزار نفر بدون اســتفاده از اعتبارات 
دولتی در سازمان  های همیاری های شهرداری کشور مشغول 
به کار هستند و بر همین اســاس نمی توانیم اساسنامه ای را 
بپذیریم که در آینده، ما را شرمنده خانواده این افراد می کند.
وی بیان کرد: حضور این سازمان در بورس، یکی از اقدامات 
شــاخص ســازمان همیاری های استان اســت که با ایجاد 
صندوق بورسی و تعمیم آن به کل کشور در دستورکار قرار 
دارد. وی ادامه داد: براســاس پیش بینی ها تا سال۲۰۲۲ ، 
حدود ۷۰درصد معاملات تجــاری را دیجیتال مارکتینگ 
دربرمی گیرد. ما در ســازمان ۱۶۰۳نفر را آموزش دادیم تا 
در ۱۱زمینه به این حوزه ورود پیدا کنند. ایجاد پایانه انرژی 
در مرز دوغارون، دیگر اقدام این ســازمان است که با توجه 
به اهمیت این مرز و سهم آن در ۶۵درصد معاملات ایران و 
افغانستان، به زودی و در کمتر از یک ماه دیگر به بهره برداری 

خواهد رسید.

اهدای سکه های عصر سلوکیان
ـــ به موزه بزرگ خراسان ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ـــــــــــــ  ـــــــــــــ  ـــــــــــــ 

مدیر موزه بزرگ خراسان از اهدای سکه های عهد سلوکیان 
به موزه بزرگ خراسان خبر داد.

به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراســان رضوی، محمد رکنی 
گفت: درراســتای اجرای طرح ســامان دهی مــوزه بزرگ 
خراسان، ســکه های اهدایی پس از پاک ســازی، خوانش و 
شناسنامه سازی، در بخش اشــیای اهدایی موزه به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
وی با بیان اینکه سکه ها متعلق به دوره سلوکی است، ادامه 
داد: «حســن روزرخ»، اهداکننده این سکه های تاریخی، از 
راهنمایان پیش کسوت خراسان و راهنمای تخصصی کشور 
افغانستان و مســلط به زبان های انگلیسی و فرانسوی است. 
وی سال ها در حوزه منطقه تاریخی خراسان بزرگ مطالعه 

کرده و به بررسی میدانی پرداخته است.
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مشهد است.

شهرداری، پای کار احیای بافت های تاریخی
اعضای شورای شهر مشهد به طرح بسته تشویقی احیا و مرمت آثار و بناهای تاریخی مشهد رأی مثبت دادند
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آغاز بررسی ایمنی
 مراکز درمانی مشهد

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
به آتش نشانی    پیرو دستور شهردار مشهد  مشهد گفت: 
مبنی بر بررسی کاستی های ایمنی در مراکز درمانی شهر، 
بازدیدهای سرزده از این مراکز آغاز شده است. امیر عزیزی 
افزود: از اواخر هفته گذشته بررسی وضعیت ایمنی مراکز 
درمانی آغاز شده است و درصورت تامین نشدن الزامات،   

پرونده مراکز متخلف  به دستگاه قضایی ارجاع خواهد شد.

اجرای «حدنگار» 
مانع از پول شویی می شود

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: با اجرای دقیق طرح 
حدنگار در استان، راه پول شویی بسته و شفافیت بیشتر می شود؛ ضمن 

اینکه سوءاستفاده از اراضی ملی استان ناممکن می شود.
به گزارش روابط عمومی ثبت اسناد و املاک استان، محمدحسن 
قانون  بموقع  و  دقیق  اجرای  و  طرح  این  تکمیل  گفت:    بهادر 
حدنگار  سبب شفافیت، جلوگیری از پول شویی و حفظ حقوق عامه

 می شود. 

اعمال ممنوعیت دوباره حضور 
در آرامستان های شهر  

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از شهروندان 
در  حضور  از  ممنوعیت،  اعمال  به  توجه  با  خواست 
آرامستان ها خودداری کنند. مهدی یعقوبی گفت: درپی 
تصمیم ستاد مقابله با ویروس کرونا در استان و با هدف 
حفظ سلامت شهروندان، از دوشنبه، ورود شهروندان به 
آرامستان های شهر ممنوع است و تنها، پذیرش متوفای 
جدید به همراه مشایعت کنندگان محدود صورت می پذیرد.

۱۳۹۹ ۲۴ تـیـــر 
۲۲ذی القعده ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۵۱

۳شنبه

«پروژه کوه پارک» به عنوان یک طرح موضعی 
اولویت دار، در اراضی بلافصل بزرگراه جنوبی 
و در نقشه های فعلی و همه نقشه ها و ضوابط 
مربوط به نظامات شهرسازی و ترافیکی طرح 
تفصیلی جنوب غرب با همه تغییرات مترتب 
بر آن اصلاح شود. وی افزود: همچنین با عنایت 
به اینکه اثرات زیست محیطی کمربند جنوبی 
و عملکرد ترافیکی آن در ساختار شبکه معابر 

شهر مشــهد فراتر از مقیاس حوزه طرح های 
تفصیلی است و تنها بخشی از کمربند جنوبی 
در حوزه جنوب غرب واقع شده است، پرداختن 
به این موضــوع، نیازمند انجــام و ارائه نتایج 
 (EMP) مطالعات مدیریت محیط زیســتی
اســت؛ بنابراین اتخاذ تصمیم دراین باره که 
از وظایف و شــرح خدمات مشاور طرح جامع 
عمــران و توســعه شــهر و هماهنگ کننده 
طرح های تفصیلی مشهد است، حسب مورد، 
نیازمند اعلام نظر مشاور طرح جامع و تصویب 
در کمیسیون ماده۵ و شورای عالی شهرسازی 

و معماری ایران خواهد بود.
پس از بررسی این بند پیشــنهادی، اعضای 
شــورای شــهر با ۱۲ رأی موافق و یک رأی 

ممتنع بر این بند مهر تایید زدند.
 ضرورت تعیین کاربری اراضی کمربند جنوبی

در ادامه بررســی طرح تفصیلی حوزه جنوب 
غرب، اعضای شــورای شــهر به بررسی بند 
هشتم پرداختند و با رأی مثبت خود به منظور 
مدیریــت زمیــن و تثبیت کاربــری فضای 
ســبز حفاظتی در این اراضی و پیشــگیری 
از تحریک توسعه ناشــی از بزرگراه جنوبی، 
پیشنهاد و تاکید کردند که تمام اراضی فاقد 
بنا در ضلع شمال بزرگراه تا لبه مستحدثات 
مجاز و در ضلع جنــوب بزرگراه تا خط الرأس 
ارتفاعات، شناســایی و مستندســازی شود 
و بــرای تعیین کاربری آن ها به فضای ســبز 
حفاظتی اقــدام و با کمک مراجــع قانونی و 
انجمن های مردم نهــاد ، تمهیدات ویژه برای 
تثبیت و حفظ کاربری مزبور اعمال شود.این 
بند پیشنهادی، تبصره ای هم داشت و براساس 
این تبصره درراستای تقویت نظارت عمومی 
بر حفظ کاربــری فضاهای ســبز حفاظتی 
ارتفاعات جنوب و به منظور استفاده از ظرفیت 
ســازمان های مردم نهاد حوزه محیط زیست 

شهری پیشنهاد شد مدل مشارکت داوطلبانه 
و فعال در حفظ و توســعه فضای سبز پایدار، 
متناسب با اقلیم منطقه، حفظ گونه های بومی 
گیاهــی و جانوری و همچنین چشــمه های 

آب های زیرزمینی ارائه و اجرا شود.
بندهای ۹ و ۱۰ طرح تفصیلی پیشــنهادی 
پهنه جنوب غرب مشهد بیشــتر رنگ وبوی 
اجتماعی و فرهنگی داشــت و به همین دلیل 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، 
گردشگری و رسانه شورای شــهر به تشریح 
بند نهم پرداخت و گفت: براســاس این بند و 
به منظور رعایت ملاحظات فرهنگی و افزایش 
روحیه سرزندگی و عملکرد اجتماعی در طرح، 
بر پیوستگی مسیرهای پیاده و سبز همراه با 
مســیرهای دوچرخه و ضــرورت پیش بینی 
ضوابط تشویقی برای اســتقرار کاربری های 
فرهنگی و مراکز فرهنگی هنری در واحدهای 
مسکونی مستقل با رعایت ضوابط هر پهنه در 
تحقق پذیری بیشــتر کاربری های فرهنگی 
تأکید می شــود. همچنین ضروری است در 
زمان تهیــه طرح های موضعــی و موضوعی، 

پیوست فرهنگی و اجتماعی لازم تهیه شود.
احســان اصولی افزود: همچنین براساس بند 
دهم، پیشنهاد می شود فعالیت های فرهنگی 
تحت شمول ازجمله کتابفروشی ها، مراکز و 
موسسات فرهنگی، آموزشگاه های هنرهای 
تجسمی، موســیقی، اماکن ورزشی و نظایر 
آن که دارای مجوزند، در جدول طبقه بندی 
کاربری ها از کاربری تجاری غیرانتفاعی جدا 
و جزو کاربری های فرهنگی و ورزشــی طبقه 
بندی شــوند. درنهایت اعضای شورای پس 
از بررسی به این ٢بند پیشنهادی رأی مثبت 

دادند.
 تدقیق کاربری در کال چهل بازه

نقطه پایانی بررسی بندهای پیشنهادی طرح 

تفصیلی جنوب غرب مشــهد مربوط به پارک 
چهل بازه بود که براســاس بند پیشنهادی با 
توجه به اقدامات قضایــی و حقوقی اخیر در 
محدوده اراضی پارک چهل بازه، پیشنهاد شد 
تدقیق کاربری این اراضــی در طرح موضعی 
و موضوعــی اولویت داری کــه در ادامه تهیه 

خواهد شد صورت پذیرد.
اعضای شورای شــهر به این بند پیشنهادی 
نیز رأی مثبت دادند تا پرونده طرح تفصیلی 
حوزه جنوب غرب مشــهد به عنــوان اولین 
طرح پیشنهادی تفصیلی بسته شود. به گفته 
حیدری، رئیس شورا، تصویب این طرح نقطه 
آغازی است تا دیگر طرح ها هم به مرور به شورا 
ارسال شود  و در نهایت طلســم سیزده ساله 
طرح های تفصیلی شکســته و آینده شــهر 

مشهد مشخص شود.
 هر ماه یک طرح تفصیلی در شورا

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورا 
همچنین در حاشیه جلسه علنی دیروز گفت: 
با انجام مطالعات توســط این ۷مشاور برای 
۷منطقه مشــهد و تجمیع آن ها می توانیم به 
ســند یکپارچه طرح تفصیلی برای همه شهر 
برسیم. طرح تفصیلی جنوب غرب مشهد نیز 
پس از تأیید شورا، برای تصویب به کمیسیون 
ماده ۵ و پس  از آن شــورای عالی شهرسازی و 

معماری ارسال شد.
وی ادامه داد: طرح دوم از حوزه جنوب شرق 
نیز به شورا ارائه  شده است و در تلاش هستیم 
باوجود محدودیت های ویــژه کرونا با برپایی 
جلسات مستمر در کمیســیون های مرتبط 
ظرف ۲هفته آینــده، بررســی های خود را 
نهایی کنیم و طرح را به صحن علنی برسانیم. 
همچنین شــهرداری، برنامــه زمانی خود را 
به منظور ارائه ســایر طرح های تفصیلی ارائه 
کرده و مقرر شده است ماهیانه یک طرح را به 

شورا تحویل دهد؛ اگر این برنامه رعایت شود 
تا پایان سال همه ۷حوزه طرح تفصیلی مشهد 
در شورا بررسی و برای تصویب به مراجع بالاتر 

ارجاع خواهد شد.
وی درباره مصوبه مشــوق احیــای بافت ها و 
بناهای تاریخی و واجد ارزش مشهد نیز گفت: 
بخش مهمی از هویت شــهر ما به بافت هایی 
بازمی گردد که از ســنوات گذشته به ویژه در 
پیرامون حرم مطهر رضوی به عنوان هســته 
مرکزی شــهر به یادگار مانده است. بخشی از 
این بناها درگذشــته با مداخله مستقیم نهاد 
شهرداری مواجه شــده که تبعاتی نیز داشته 

اما بخشی دیگر در حال حاضر موجود است.
مهدی نیا در ادامه گفت: ما مشوق هایی در نظر 
گرفتیم تا مالکان همه بناها شــامل بناهایی 
که ثبت میراث فرهنگی شــده یا نشده اند اما 
ازنظر تاریخی و فرهنگی واجد ارزش نگهداری 
هســتند، بتوانند از بنای خــود بهره برداری  
کنند تا انگیزه تخریب و بازسازی ملک با نیات 

تجاری از بین برود.
به گفته وی، ایــن مشــوق ها در زمینه های 
مختلف طراحی  شــده اســت و منجر به آن 
خواهد شد تا بناها، راسته ها و معابر و بافت ها، 
هم به لحاظ کالبدی و نماســازی متناسب با 
شهرسازی و معماری بومی و اسلامی اصلاح  
شــود و هم به لحاظ عملکردی در خود بناها 
امکان ایجــاد فعالیت هایــی به ویژه از جنس 
فرهنگی مهیا شــود تا روح و حیات شهری به 

مشهد بازگردد.
وی تاکید کرد: ازآنجاکه این مصوبه، حرکتی 
بدیــع و جدیــد در حــوزه حفــظ و احیای 
بافت های واجد ارزش شهری است، امیدواریم 
بتواند به افزایش هویت مندی و حفظ میراث 
فرهنگــی و تاریخی ملموس بافت شــهری 

مشهد کمک کند.

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir

پايان طلسم سيزده ساله طرح هاى تفصيلى مشهد
بر اساس مصوبه شورا، تصمیم گیری درباره کمربند جنوبی، نیازمند اعلام نظر مشاور طرح، کمیسیون ماده ۵ و شورای عالی شهرسازی است 
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